
Mgr. Šárka Zemanová, BBA

Hlásná a předpovědní 
povodňová služba



Monitorovací síť – územní působnost 



• http://hydro.chmi.cz

• Informace ve vodoměrných 

stanicích

– Vodní stavy

– Průtoky

– Předpovědi průtoků

– Rozcestník pro další 

informace

• Předpověď počasí

• Předpověď počasí podle 

modelu ALADIN

• Radary

• Družice

HPPS



Druhy předpovědí na HPPS

Deterministická předpověď 

Jedna (nejpravděpodobnější) varianta 

vývoje počasí

Jedna hydrologická předpověď

Pravděpodobnostní předpověď

16 variant vývoje počasí 

(16 běhů modelu ALADIN)

16 variant hydrologických předpovědí

Pravděpodobnost 

překročení SPA



Pravděpodobnostní předpověď



HPPS – další informace



• Automatické zasílání sms zpráv přímo

ze stanice na vybraná telefonní čísla

– nutno sdělit příslušné pobočce ČHMÚ

• Zasílání při překročení SPA, příp. 

poklesnutí pod SPA

• Informace je vždy nutné ověřit! 

Při poruše stanice či např. ledochodech

může docházet k falešným alarmům!

Automatické SMS (při >SPA)

Dalecin, 04.08.2018 

04:20:33 CET, Prekrocen

1. SPA. Info CHMU Brno 

+420724185619



HPPS – Sněhové zpravodajství

• Textová zpráva

• Mapa vodní hodnoty sněhu (výška 

vody ve sněhu v mm)

• Zásoba vody ve sněhu nad 

přehradami

• Zásoba vody ve sněhu v krajích

• Historie – možnost srovnání



Aktuální vodní hodnota sněhu

Zásoba vody ve sněhu 

v kraji Vysočina

• 21.2.2017 196,7 mil. m3

• 27.2.2017 4,2 mil. m3

• 5.2.2018 6,23 mil. m3

• 4.2.2019 237,6 mil. m3

• 18.2.2019 123,3 mil. m3

• 20.1.2020 47,8 mil. m3

• 10.2.2020 4,9 mil. m3

• 21.2.2022           7,62         mil. m3  (1,1 mm)



Sníh v kraji Vysočina [mil. m3] 



HPPS – Přívalové povodně



Radarová data



Mobilní aplikace ČHMÚ
• Počasí dnes

• Předpověď na 6 dní

• Radar

• Srážky

• Textové předpovědi na 8 dní

• Výstrahy

• Aktivita klíšťat

• Počasí na profesionálních 
meteorologických stanicích

• Odhad spadlých srážek

• Sondáž

• Předpovědi z modelu Aladin

• UV index

• Stav vod

• Riziko přívalových povodní

• Čistota ovzduší

Č
H

M
Ú

Č
H

M
Ú

 P
lu

s



Informace o suchu ČHMÚ

• Klimatické a půdní 

sucho

• Hydrologické sucho

• Vyhodnocení sucha na 

území České republiky    

v roce 2015

Monitoring sucha

• Klimatické a 

půdní sucho

• Hydrologické 

sucho

• Zpráva o stavu 

sucha v roce 

2018

HAMR



HAMR



Stav podzemních vod





Telefonické kontakty

HYDROPROGNÓZA

Pevná linka: 541 212 485 

Mobil: 602 334 529

(Šárka Zemanová)

METEOPROGNÓZA

Mobil: 724 185 618

(Petr Münster)

HYDROPROGNÓZA

Pevná linka: 244 032 315

ČHMÚ – RPP BRNO

ČHMÚ - CPP PRAHA

Autor: Jáchym Brzezina


